



Finansdepartementet

Postboks 8008 Dep
0030 OSLO

Høringsuttalelse - Nordland fylkeskommune - NOU 2009:16 - Globale miljøutfordringer - norsk politikk

Fylkesrådet i Nordland fattet den 19.01.10 følgende vedtak i sak 009/10:

Fylkesrådet anser utvalgets rapport som grundig og omfattende. Det drøftes imidlertid i alt for liten grad konkret iverksetting og samordning av virkemidler på tvers av sektorer. Fylkesrådet forutsetter at tilrådingene fra utvalget gjennomgås og konkretiseres på en slik måte, at alle konsekvensene er tatt i betraktning på alle beslutningsnivåer før tilrådingene eventuelt legges til grunn for videre norsk politikk.

Nasjonen Norge har tjent mye på olje og gassvirksomhet som har bidratt til økte klimagassutslipp. Nordland fylkeskommune vil derfor understreke at det påhviler nasjonen et ansvar til å bidra til klimautslippreduserende tiltak, herunder teknologiutvikling både i et lokalt, nasjonalt og globalt perspektiv.

Fylkesrådet viser for øvrig til følgende punkter:

1. Fylkesrådet mener at utvalget i sitt arbeid i for stor grad har vektlagt økonomisk virkemiddelbruk og kostnadseffektivitet. Det er lagt for lite vekt på hvordan offentlige (fylkeskommunale og kommunale) beslutningsprosesser bør innrettes for å skape en mer bærekraftig utvikling. En ensidig bruk av økonomiske virkemidler, kostnadseffektivitet og markedsmekanismer kan være i strid med andre politiske målsettinger som for eksempel bosettingsstrukturer og næringsutvikling.
2. Dersom det innføres særnorske rammebetingelser som endrer konkurransebetingelsene for norsk næringsliv, må kompensierende virkemidler vurderes innført. Dette gjelder også dersom slike rammebetingelser slår ulikt ut innad i Norge.
3. Fylkesrådet mener at fylkeskommunene og kommunenes rolle blant annet i klimaarbeidet er underkommunisert i utredningen. Dette gjelder spesielt den rollen disse aktørene spiller i planlegging av arealbruk i forhold til reduksjoner av klimagassutslipp knyttet energibruk og transport.
4. Fylkesrådet mener utvalget har undervurdert pådriverrollen spesielt til kommuner og fylkeskommuner. Dette gjelder spesielt gjennom den kommunale klima- og energiplanleggingen som er pålagt av regjeringen.

5. Fylkesrådet mener at økende krav om en kunnskapsbasert forvaltning og omfattende oppgaver innen miljøområdet fører til at kommunenes miljøkompetanse må styrkes.
6. Fylkesrådet anser at det er positivt at det utredes nærmere hvordan kommunene gjennom ulike økonomiske ordninger kan få bedre insentiver til å ta vare på arealer som er viktige for biologisk mangfold. Det bør også tilføres mer midler til forvaltning av verneområder jf. ny lokal forvaltningsmodell.
7. Fylkesrådet mener det er viktig at det arbeides videre med oppbygging av bedre kunnskapsgrunnlag når det gjelder systematiske beskrivelser av tilstand og utvikling for biologisk mangfold i Norge. Det er også viktig at en her setter i gang bedre overvåkningsprogrammer.
8. Fylkesrådet mener at det er viktig å utvikle regionale/ kommunale indikatorer innen bærekraftig utvikling, jf de nasjonale indikatorene. Regjeringen har satt mange mål som må følges opp av kommunene, indikatorer som sier noe om status på kommune/fylkesnivå vil kunne gi gode signaler om videre beslutningsprosesser. Dersom finansdepartementet tar initiativ til innføring av slike indikatorer, stiller Nordland gjerne som pilotfylke for arbeidet.
9. Fylkesrådet er positiv til at det ses på virkemiddelutvikling for å stimulere grunneier, kommuner og bedrifter til opprydding av forurensset grunn. Dette er et område hvor ansvarsforholdene ofte kan være uklare. Avklaring er derfor nødvendig.
10. Vedtaket gjøres i medhold av Kommunelovens § 13.

Vedlagt følger saksutredning med vedtak.

Med vennlig hilsen

Dag Bastholm
plan- og miljøleder

Katrine Erikstad
miljøkoordinator

Vedlegg
Høring - NOU 2009:16 - Globale miljøutfordringer - norsk politikk

DokID
92743

FYLKESRÅDSSAK

Saksnummer	Utvalg/komite	Møtedato
009/10	Fylkesrådet	19.01.2010

Høring - NOU 2009:16 - Globale miljøutfordringer - norsk politikk**Sammendrag**

Det ble ved kongelig resolusjon av 30. mai 2008 oppnevnt et utvalg for å vurdere hvordan bærekraftig utvikling bedre kan ivaretas i offentlige beslutningsprosesser. Utvalget leverte sin innstilling til finansministeren i juni 2009 som nå foreligger som en NOU.

Det nedsatte utvalget har konsentrert sitt arbeid rundt klimaendringer, biologisk mangfold og miljøgifter. Disse punktene er ansett som særlig kritiske fordi de er globale og langsiktige i sin karakter, og kan medføre irreversible endringer i naturmiljøet. Fylkesrådet mener at økende krav om en kunnskapsbasert forvaltning og omfattende oppgaver innen miljøområdet fører til at kommunenes miljøkompetanse må styrkes.

For fylkeskommunen er det særlig fylkesplanen som danner grunnlag for arbeidet med bærekraftig utvikling. Bærekraftperspektivet er også lagt til grunn i flere viktige satsingsområder i fylket, blant annet i Nordområdepolitikken og handlingsplanen for internasjonalisering. Utvalget har lagt fram en grundig og omfattende rapport. Det drøftes imidlertid i alt for liten grad konkret iverksetting og samordning av virkemidler på tvers av sektorer. Fylkesrådet forutsetter at tilrådingene fra utvalget gjennomgås og konkretiseres på en slik måte, at alle konsekvensene er tatt i betraktning på alle beslutningsnivåer før tilrådingene eventuelt legges til grunn for videre norsk politikk.

Det foregår i dag et omfattende arbeid i mange kommuner i Norge, særlig innenfor klima. Dette er et arbeid som i stor grad er initiert av staten og også støttet økonomisk. Utvalget burde i større grad skissert hele mulighetsrommet innen norsk politikk.

I fylkesplan for Nordland (2008-2011) er miljø og bærekraftig utvikling et gjennomgående perspektiv. Dette er basert på et prinsipp om at bærekraftig utvikling må skje i samspill mellom økonomi, samfunn og miljø. Utvalget har etter fylkesrådets syn et alt for ensidig økonomisk perspektiv på problemstillingen.

For samfunnsutviklingen i Nordland er det viktig at innføring eller endring av rammebetingelser som påvirker både kommuner, næringsliv og befolkning blir belyst og beskrevet for alle nivåer i samfunnet. Fylkesrådet er opptatt av at dersom det innføres særnorske rammebetingelser som endrer konkurransebetingelsene for norsk næringsliv, må kompensierende virkemidler vurderes innført. Dette gjelder også dersom slike rammebetingelser slår ulikt ut innad i Norge.

Bakgrunn

Høringsfristen for NOU 2009:16 var opprinnelig 18. desember 2009. Av ukjent årsak har ikke Nordland fylkeskommune mottatt invitasjon til høringen. På bakgrunn av dette har fylkeskommunen fått utsatt frist til 20.01.10.

Norges strategi for bærekraftig utvikling

I Nasjonalbudsjettet for 2008 la Regjeringen fram en ny og oppdatert strategi for bærekraftig utvikling. Fylkesrådet i Nordland ga sin uttalelse til denne i FR-sak 108-2007. I uttalelsen fremhevet fylkesrådet den viktige rollen fylkeskommunen har som regional utviklingsaktør også i et bærekraftsperspektiv. Fylkesrådet omtalte også informasjon og formidling som viktig premisse for å implementere strategien. Saken ble oversendt som innspill til den Nordiske strategien for bærekraftig utvikling i brev fra fylkesråden for kultur og miljø, datert 16.04.08.

Miljøfylket Nordland

For fylkeskommunen er det særlig fylkesplanen som danner grunnlag for arbeidet med bærekraftig utvikling. Bærekraftsperspektivet er også løftet inn i flere viktige satsingsområder i fylket, blant annet i Nordområdepolitikken. Her fokuseres det blant annet på at Nordland skal bidra til en bærekraftig miljø- og ressursforvaltning. Fylkestinget er også positivt til grepet om helhetlige forvaltningsplaner for havområdene. Dette for å sikre en mer bærekraftig utnyttelse og bruk av områdene. Nordland har dessuten en egen handlingsplan for internasjonalisering som danner grunnlag for et internasjonalt samarbeid om bærekraftig utvikling.

Problemstilling

Det nedsatte utvalget har konsentrert sitt arbeid rundt klimaendringer, biologisk mangfold og miljøgifter. Disse punktene er ansett som særlig kritiske fordi de er globale og langsiktige i sin karakter, og kan medføre irreversible endringer i naturmiljøet. Vurderingene av disse miljøtruslene som de mest kritiske bygger både på internasjonale prioriteringer i FN og OECD, og er i tråd med drøfting av bærekraftig utvikling i St.meld. nr 58 (1996-97) *Miljøvernpolitikk for en bærekraftig utvikling*.

Generelt peker utvalget på at kommunene stilles overfor økende krav til en kunnskapsbasert forvaltning og omfattende oppgaver innen miljøområdet. Utvalget anbefaler derfor at styrking av kommunenes miljøkompetanse vurderes.

Klimaendringer

Utvalget legger til grunn at Norge har ambisjoner om å gjennomføre sine klimamål gjennom tiltak som gir reelle globale utslippsreduksjoner. Det har konsentrert seg om hvordan Norge bør forholde seg til en internasjonal klimaavtale med målsetting å redusere utslippene av klimagasser. Effekten av klimagassutslipp er uavhengig av hvor utslippene finner sted. Det ligger derfor godt til rette for bruk av økonomiske virkemidler. I fravær av en global karbonpris mener utvalget at prisen i EUs kvotemarked er et fornuftig utgangspunkt for å fastsette prisen på norske utslipp over tid. En kostnadseffektiv klimapolitikk innebærer dermed i utgangspunktet at alle klimagassutslipp innenlands bør stå overfor en utslippspris som er lik den internasjonale kvoteprisen.

Det drøftes i NOUen hvordan eventuelle målsettinger om utslippsreduksjoner innenlands bør påvirke reguleringen av klimagassutslipp. Her konkluderer de med at et innenlandsk mål for utslippsutvikling innebærer en løsning som ikke er kostnadseffektiv. Dersom myndighetene ønsker å ha et innenlandsk mål, tilrår utvalget at det etableres som et felles prismål for alle utslippskilder.

Subsidier til alternative energikilder kan gi økt total energibruk. Utvalget peker på at avgifter på klimagassutslipp eller kvoteplikt dermed er å foretrekke framfor subsidier.

Kommunene fatter en rekke beslutninger som påvirker klimaområdet, særlig knyttet til arealbruk, transportplanlegging, avfallshåndtering og offentlige bygg. En kommune vil f.eks. regne økte avgiftsbelagte utslipp av et tiltak som en kostnad for kommunen eller kommunens innbyggere. Avgiften internaliserer dermed den samfunnsøkonomiske kostnaden for kommunen på samme måte som for private aktører. Utvalget peker på at kommunene i sine beslutninger bør ta hensyn til at både kommunen selv og innbyggerne i framtiden vil stå overfor høyere priser på klimagassutslipp. Dette innebærer f.eks. at kommunene i sin areal- og transportplanlegging bør ta hensyn til at innbyggerne i framtiden vil stå overfor høyere energipriser på grunn av klimapolitikken. Dersom dette tas hensyn til, mener utvalget at det i prinsippet ikke nødvendig at kommunene tar ytterligere klimahensyn i sin planlegging.

Utvalget mener at staten bør konsentrere seg om at kommunene følger opp statlige reguleringer på klimaområdet. De drøfter imidlertid videre at det ligger innenfor det lokale selvstyret at en kommune velger andre egnede løsninger dersom den ønsker det. Kommunene har i tillegg en viktig rolle i å formidle informasjon om klimapolitikk og bidra til lokalt engasjement på en mer direkte måte enn statlige myndigheter kan få til.

Teknologiutvikling med særlig vekt på klima

Utvalget har vurdert støtte til teknologiutvikling på miljøområdet, med særlig vekt på klima. De setter fram at lave globale priser på utslipp er et argument for en særlig satsing på klimarelatert FoU (forskning og utvikling), i forkant av at en internasjonal avtale er på plass. Innsatsen bør rettes mot teknologiløsninger som kan utnyttes globalt, ikke bare nasjonalt. Videre setter utvalget fram at klimarelatert FoU bør støttes direkte via offentlige tilskudd og subsidier til privat FoU. Utvalget mener at hensynet til næringsutvikling gir i seg selv ikke grunnlag for særskilt satsing på klimarelatert FoU.

Biologisk mangfold

For å ivareta biologisk mangfold er det nødvendig å sette realistiske mål og koordinere beslutninger på tvers av sektorer og forvaltningsnivåer. Ny naturmangfoldlov legger opp til en helhetlig forvaltning av biologisk mangfold. I en slik økosystembasert tilnærming ligger hovedvekten på å bevare artene i sine naturlige leveområder og å bevare økosystemets sentrale funksjoner.

Det biologiske mangfoldet er truet både av areal- eller habitatendringer, klimaendringer, miljøgifter og annen forurensning, overbeskatning og spredning av fremmede arter. Ansvar for beslutninger som regulerer disse truslene, er spredt over ulike beslutningstakere i alle samfunnssektorer og på alle forvaltningsnivåer. Utvalget mener det er viktig å sikre helhet, konsistens og kostnadseffektivitet ved en samordnet forvaltning for de viktigste kategoriene av økosystemer. Dette burde resultere i samlede planer for de viktigste økosystemene, som forvaltningsplaner for havområdene.

Klimaendringene forsterker utfordringene knyttet til bevaring av biologisk mangfold. Forvaltningen av norsk biologisk mangfold vil både måtte styrkes og innrettes på nye måter for å møte klimaendringene. Utvalget peker på manglende samsvar mellom kostnadsansvar og nytte for kommunene i forhold til ivaretagelse av biologisk mangfold. Dette gir argumenter for økonomiske ordninger for å bedre insentivene til å ivareta dette mangfold. Siden biologisk mangfold sjelden kan verdsettes fullt ut, mener utvalget det bør arbeides videre med oppbygging av et bedre kunnskapsgrunnlag og systematiske beskrivelser av tilstand og utvikling for biologisk mangfold i Norge.

Kommunale beslutninger har stor betydning for biologisk mangfold, samtidig som området til dels er komplisert å analysere. Å ivareta biologisk mangfold bør derfor være et høyt prioritert område både i hver enkelt kommune og for statlig styring av kommunesektoren.

Miljøgifter

For miljøgifter mener utvalget at den nåværende nasjonale reguleringen med forbud eller utslippsgrenser i hovedsak fungerer godt. Utvalget har merket seg at det er oppnevnt et eget utvalg for å se på tiltak overfor miljøgifter, og har derfor ikke gått nærmere inn på slike spørsmål på dette området. Utvalget vil likevel peke på viktigheten av å få på plass internasjonale avtaler som reduserer tilførselen av miljøgifter fra andre land til Norge og Arktis.

Utvalget tilrår økt bruk av avgifter. Dette i utfasingsperioder og for stoffer som ikke krever totalforbud. Utvalget mener også at man bør se nærmere på hvordan en mest effektivt kan stimulere grunneiere og kommuner til opprydding i forurenset grunn og sjøbunn, f.eks. gjennom økonomiske insentivordninger.

Vurderinger

Utvalget har lagt fram en grundig og omfattende rapport. Det drøftes imidlertid i alt for liten grad konkret iverksetting og samordning av virkemidler på tvers av sektorer. Fylkesråden forutsetter at tilrådingene fra utvalget gjennomgås og konkretiseres på en slik måte, at alle konsekvensene er tatt i betraktning på alle beslutningsnivåer før tilrådingene eventuelt legges til grunn for videre norsk politikk.

Det foregår i dag et omfattende klimaarbeid i mange kommuner i Norge. Dette er et arbeid som i stor grad er initiert av staten og også støttet økonomisk. Utvalget burde i større grad skissert hele mulighetsrommet innen norsk politikk.

For samfunnsutviklingen i Nordland er det viktig at innføring eller endring av rammebetingelser som påvirker både kommuner, næringsliv og befolkning blir belyst og beskrevet for alle nivåer i samfunnet. Bruk av avgifter og subsidier innen enkelte området kan få konsekvenser for andre. Fylkesråden er opptatt av at dersom det innføres særnorske rammebetingelser som endrer konkurransebetingelsene for norsk næringsliv, må kompensierende virkemidler vurderes innført. Dette gjelder også dersom slike rammebetingelser slår ulikt ut innad i Norge.

I fylkesplan for Nordland (2008-2011) er miljø og bærekraftig utvikling et gjennomgående perspektiv. Dette perspektivet er basert på et grunnleggende syn om at man er nødt til å få til en bærekraftig utvikling i samspill mellom økonomi, samfunn og miljø. Utvalget har etter fylkesrådets syn et alt for snever økonomisk tilnærming til bærekraftig utvikling. Dette gjelder spesielt tilrådingene innen klima. De har i for stor grad vektlagt økonomisk virkemiddelbruk og kostnadseffektivitet. Det er lagt for lite vekt på hvordan offentlige (fylkeskommunale og kommunale) beslutningsprosesser bør innrettes. Fylkeskommunene og kommunenes rolle i blant annet i klimaarbeidet er underkommunisert. Dette spesielt knyttet til hvilken rolle planlegging for energibruk og areal- og transport kan påvirke reduksjoner av utslipp. Det er viktig for fylkesråden å presisere at det er satt innenlandske mål for klimagassreduksjoner (St.mld. nr 34. *Norsk klimapolitikk* (2006-2007) og Klimaforliket). Det er viktig at dette legges til grunn for all nasjonal politikk. Dette er mål som i dag følges opp av både kommuner og fylkeskommuner blant annet gjennom klima- og energiplanlegging etter statlig innføre retningslinjer.

Fylkesråden mener utvalget har undervurdert pådriverrollen. Dette gjelder spesielt den kommunale klima- og energiplanleggingen. Både kommunene og fylkeskommune har mange roller og virkemidler som i stor grad kan bidra til det nasjonale og dermed globale utslippsreduksjonene

Fylkesrådet anser regional- og kommunal planlegging som viktige virkemidler både for å bidra til å løse klimautfordringene, utfordringer knyttet til transport, energiforbruk og utfordringene med tap av biologisk mangfold. Regionale planer legger føringer for blant annet arealpolitikken for alle som driver med denne type planlegging i fylket. Fylkeskommuner har de siste årene også utarbeidet en rekke regionale planer, blant for implementering av EUs vanndirektiv. Dette er prosesser som stiller strenge krav til blant annet medvirkning og som er gode verktøy for å løse utfordringer på tvers av kommunegrenser som samtidig er tilpasset de regionale utfordringene knyttet til blant annet befolkningsstrukturer og naturressurser.

Fylkesråden mener det burde arbeides for å utvikle standardiserte kommunale/regionale indikatorer for bærekraftig utvikling. Dette vil være viktig for å måle retningen på utviklingen over tid, jf. de nasjonale indikatorene. Regjeringen har satt mange mål som må følges opp av kommunene. Indikatorer som sier noe om status på kommune/fylkesnivå vil kunne gi gode signaler om videre beslutningsprosesser. Dersom finansdepartementet tar initiativ til innføring av slike indikatorer, stiller Nordland gjerne som pilotfylke for arbeidet.

Fylkesråden ser at kommunene stilles overfor økende krav til en kunnskapsbasert forvaltning og omfattende oppgaver innen miljøområdet. Det er derfor svært viktig at det fokuseres på hvordan kommunenes miljøkompetanse kan styrkes.

Fylkesråden anser at det er positivt at det utredes nærmere hvordan kommunene gjennom ulike økonomiske ordninger kan få bedre insentiver til å ta vare på arealer som er viktige for biologisk mangfold. Det bør også tilføres mer midler til forvaltning av verneområder jf. ny lokal forvaltningsmodell. Det er positivt at det arbeides videre med oppbygging av bedre kunnskapsgrunnlag når det gjelder systematiske beskrivelser av tilstand og utvikling for biologisk mangfold i Norge. Det er også viktig at en her setter i gang bedre overvåkningsprogrammer.

For fylkesråden er det viktig å presisere at prisnippet om at forurensere skal betale må ligge til grunn for norsk politikkutforming. Det kan imidlertid være positivt å se på virkemiddelutvikling for å stimulere grunneier, kommuner og bedrifter til opprydding av forurenset grunn. Dette er et område hvor ansvarsforholdene kan være uklare.

Konsekvenser

Saken medfører ingen direkte økonomiske, organisatoriske, likestillingsmessige eller miljømessige konsekvenser for Nordland fylkeskommune.

Vedtakskompetanse

Med bakgrunn i høringsfristen vises det til Kommune-lovens § 13. Fylkesordfører og gruppelederne i fylkestinget er orientert om saken.

Fylkesrådets innstilling til vedtak

Fylkesrådet anser utvalgets rapport som grundig og omfattende. Det drøftes imidlertid i alt for liten grad konkret iverksetting og samordning av virkemidler på tvers av sektorer. Fylkesrådet forutsetter at tilrådingene fra utvalget gjennomgås og konkretiseres på en slik måte, at alle konsekvensene er tatt i betraktning på alle beslutningsnivåer før tilrådingene eventuelt legges til grunn for videre norsk politikk.

Nasjonen Norge har tjent mye på olje og gassvirksomhet som har bidratt til økte klimagassutslipp. Nordland fylkeskommune vil derfor understreke at det påhviler nasjonen et ansvar til å bidra til klimautslippreduserende tiltak, herunder teknologiutvikling både i et lokalt, nasjonalt og globalt perspektiv.

Fylkesrådet viser for øvrig til følgende punkter:

1. Fylkesrådet mener at utvalget i sitt arbeid i for stor grad har vektlagt økonomisk virkemiddelbruk og kostnadseffektivitet. Det er lagt for lite vekt på hvordan offentlige (fylkeskommunale og kommunale) beslutningsprosesser bør innrettes for å skape en mer bærekraftig utvikling. En ensidig bruk av økonomiske virkemidler, kostnadseffektivitet og markeds mekanismer kan være i strid med andre politiske målsettinger som for eksempel bosettingsstrukturer og næringsutvikling.
2. Dersom det innføres særnorske rammebetingelser som endrer konkurransebetingelsene for norsk næringsliv, må kompensierende virkemidler vurderes innført. Dette gjelder også dersom slike rammebetingelser slår ulikt ut innad i Norge.
3. Fylkesrådet mener at fylkeskommunene og kommunenes rolle blant annet i klimaarbeidet er underkommunisert i utredningen. Dette gjelder spesielt den rollen disse aktørene spiller i planlegging av arealbruk i forhold til reduksjoner av klimagassutslipp knyttet energibruk og transport.
4. Fylkesrådet mener utvalget har undervurdert pådriverrollen spesielt til kommuner og fylkeskommuner. Dette gjelder spesielt gjennom den kommunale klima- og energiplanleggingen som er pålagt av regjeringen.
5. Fylkesrådet mener at økende krav om en kunnskapsbasert forvaltning og omfattende oppgaver innen miljøområdet fører til at kommunenes miljøkompetanse må styrkes.
6. Fylkesrådet anser at det er positivt at det utredes nærmere hvordan kommunene gjennom ulike økonomiske ordninger kan få bedre incentiver til å ta vare på arealer som er viktige for biologisk mangfold. Det bør også tilføres mer midler til forvaltning av verneområder jf. ny lokal forvaltningsmodell.
7. Fylkesrådet mener det er viktig at det arbeides videre med oppbygging av bedre kunnskapsgrunnlag når det gjelder systematiske beskrivelser av tilstand og utvikling for biologisk mangfold i Norge. Det er også viktig at en her setter i gang bedre overvåkningsprogrammer.

8. Fylkesrådet mener at det er viktig å utvikle regionale/ kommunale indikatorer innen bærekraftig utvikling, jf de nasjonale indikatorene. Regjeringen har satt mange mål som må følges opp av kommunene, indikatorer som sier noe om status på kommune/fylkesnivå vil kunne gi gode signaler om videre beslutningsprosesser. Dersom finansdepartementet tar initiativ til innføring av slike indikatorer, stiller Nordland gjerne som pilotfylke for arbeidet.
9. Fylkesrådet er positiv til at det ses på virkemiddelutvikling for å stimulere grunneier, kommuner og bedrifter til opprydding av forurensset grunn. Dette er et område hvor ansvarsforholdene ofte kan være uklare. Avklaring er derfor nødvendig.
10. Vedtaket gjøres i medhold av Kommunelovens § 13.

Bodø den 19.01.2010

Marit Tennfjord

fylkesråd for kultur og miljø

sign

19.01.2010 Fylkesrådet

FRÅD-009/10

Vedtak:

Innstillingen vedtatt.